
 

 

 

 
ambito territoriale 

FG16 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO  DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE  

“AUGUSTO RIGHI” 
Via A. Rosati, 3 - 71042 Cerignola (FG ) - C. F.  81002570711 - C. M. FGIS048009 

 

 
 

 
Unione Europea 

 

 

 

 

 

 

   T. C. BEB01 

 

 

Tel :0885/420344        Fax:0885/423431        Sito web:www.iissrighi.edu.it 

e-mail: fgis048009@istruzione.it   pec:fgis048009@pec.istruzione.it 

                                                                                 

Istituto Tecnico  Tecnologico, indirizzi:  

 Informatica e Telecomunicazioni (corso diurno e percorso di secondo livello) 

 Elettronica ed Elettrotecnica – Chimica, Materiali e Biotecnologie 

Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate  

 

 

RETE LEWIN 

 

 

 
All’Albo online della scuola 

Agli Atti  

Sede 

 

Oggetto: Procedura di selezione di un esperto psicologo di cui ai finanziamenti dell’art.1, co. 697 della 

legge di bilancio n. 234 del 30 dicembre 2021 al fine di supportare il personale delle istituzioni 

scolastiche statali, gli studenti e le famiglie attraverso servizi professionali per l’assistenza e il 

supporto psicologico in relazione alla prevenzione e al trattamento dei disagi e delle conseguenze 

derivanti dall’emergenza epidemiologica da COVID-19 –  

 

GRADUATORIA PROVVISORIA - Bando di selezione pubblica per il reclutamento di uno Psicologo di 

cui al Prot. n. 3772 del 22/04/2022. 

 

Il Dirigente Scolastico 

 
VISTO L’art.1, co. 697 della legge di bilancio n. 234 del 30 dicembre 2021 recante risorse al fine di supportare il personale 

delle istituzioni scolastiche statali, gli studenti e le famiglie attraverso servizio professionali per l’assistenza e il supporto 
psicologico in relazione alla prevenzione e al trattamento dei disagi e delle conseguenze derivanti dall’emergenza 
epidemiologica da COVID-19 
 

VISTA La Nota Prot. n. 9584 dell’8 marzo 2022 recante ad oggetto: “E.F. 2022 – Avviso assegnazione risorse finanziarie 
finalizzate all’attivazione di servizi professionali per l’assistenza e il supporto psicologico – co. 1 art. 697 della legge di 
bilancio n. 234 del 30 dicembre 2021 per un importo pari ad Euro 4.346,11”; 
 

VISTO il Protocollo d’Intesa tra il Ministero dell’Istruzione e il Consiglio Nazionale Ordine degli Psicologi del 16/10/2020; 
 

TENUTO CONTO della Nota Prot. N. 1746 del 26 ottobre 2020 con la quale in Ministero dell’Istruzione, a seguito di protocollo di intesa 
di cui al punto precedente, chiarisce i criteri per la selezione dello psicologo a scuola; 
 

VISTO l’art. 43 comma 3 del D.I. 28 Agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 1 comma 143 della Legge 13 Luglio 
2015 n.107”; 
 

VISTO dell’art. 7 comma 6 del decreto legislativo 165/01 e successive modifiche ed integrazioni, che prevede: “per specifiche 
esigenze cui non possono far fronte con personale in servizio, le amministrazioni pubbliche possono conferire 
esclusivamente incarichi individuali, con contratti di lavoro autonomo, ad esperti di particolare e comprovata 
specializzazione anche universitaria”; 
 

TENUTO CONTO della Circolare Funzione pubblica n. 02 del 11/03/2008; 
 

VISTO Il Regolamento per il conferimento di Incarichi individuali deliberato dal Consiglio di Istituto (Prot. 9996 del 
2/12/2022) ai sensi dell’art. 45, ci2 lett. h) del D.O. 129/2018  
 

CONSIDERATO Come previsto dalla Nota Ministeriale sopra citata, che la selezione degli psicologi dovrà avvenire sulla base dei 
seguenti criteri di selezione e condizioni di partecipazione indicati all’art. 2.2 del Protocollo: 

1. tre anni di anzianità di iscrizione all’albo degli psicologi o un anno di lavoro in ambito scolastico, 
documentato e retribuito, oppure formazione specifica acquisita presso istituzioni formative pubbliche o 
private accreditate, di durata non inferiore ad un anno o 500 ore; 

2. impossibilità, per tutta la durata dell’incarico, da parte degli psicologi selezionati, di stabilire rapporti 
professionali di natura diversa rispetto a quelli oggetto del presente Protocollo con il  personale scolastico e 
con gli studenti, e loro familiari, delle istituzioni scolastiche nelle quali prestano il supporto psicologico”; 
 

CONSIDERATA La finalità del finanziamento relativa al supporto del personale delle istituzioni scolastiche statali, gli studenti e le 
famiglie attraverso servizi professionali per l’assistenza e il supporto psicologico in relazione alla prevenzione e al 
trattamento dei disagi e delle conseguenze derivanti dall’emergenza epidemiologica da COVID-19; 
 





 

 

 

 
ambito territoriale 

FG16 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO  DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE  

“AUGUSTO RIGHI” 
Via A. Rosati, 3 - 71042 Cerignola (FG ) - C. F.  81002570711 - C. M. FGIS048009 

 

 
 

 
Unione Europea 

 

 

 

 

 

 

   T. C. BEB01 

 

 

Tel :0885/420344        Fax:0885/423431        Sito web:www.iissrighi.edu.it 

e-mail: fgis048009@istruzione.it   pec:fgis048009@pec.istruzione.it 

                                                                                 

Istituto Tecnico  Tecnologico, indirizzi:  

 Informatica e Telecomunicazioni (corso diurno e percorso di secondo livello) 

 Elettronica ed Elettrotecnica – Chimica, Materiali e Biotecnologie 

Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate  

 

 

RETE LEWIN 

 

 

VISTA  Altresì la Circ. n. 381 del 4 marzo 2022 con la quale il Mi ha diramato alle scuole prime indicazioni in relazione 
all’accoglienza scolastica degli studenti ucraini esuli nella quale si prevede che i finanziamenti di cui alla presente 
potranno essere impiegati anche per fornire assistenza psicologica a detti studenti e alle famiglie il cui disagio 
connesso all’emergenza epidemiologica è stato aggravato dagli eventi bellici. 
 

VISTO Il Piano dell’Offerta Formativa 
 

VISTA La Determina dirigenziale di indizione della procedura di reclutamento rivolta al personale esterno (Prot.3771 del 

22/04/2022) 

VISTO Bando di selezione pubblica per il reclutamento di uno Psicologo di cui  Prot. n. 3772 del 22/04/2022. 

VISTA La nomina e convocazione della commissione di valutazione delle candidature (Prot. n. 4311 del 

10/05/2022). 

VISTI I verbali redatti dalla commissione; 

VISTI Gli esiti della valutazione, 

 

 

DISPONE 

 
la pubblicazione della seguente graduatoria  provvisoria dell’aspirante all’incarico di cui al Bando di selezione 

pubblica per il reclutamento di uno Psicologo Prot. n. 3772 del 22/04/2022. 

 

COGNOME/NOME Posizione  PUNTEGGIO 

Sciancalepore Antonella 1 82 

Lozito Letizia 2 82 

Rauseo Nella 3 76 

Camporeale Teresa 4 67 

Russo Elvio 5 59 

De Ruvo Carlo 6 54 

Rana Valeria 7 50 

De Salvia Antonella 8 15 

 

La presente viene pubblicata sul sito istituzionale e affissa all’Albo online, con valore di notifica agli interessati. 

Avverso la graduatoria provvisoria è ammesso reclamo al Dirigente scolastico entro e non oltre 5 giorni dalla data 

della pubblicazione. Decorso tale termine sarà pubblicata la graduatoria definitiva. 

 
La Dirigente 

Maria Rosaria Albanese 

 


		2022-05-12T16:05:11+0000
	ALBANESE MARIA ROSARIA




